



LUNDS
UNIVERSITET

BESLUT

2011-12-15

Dnr LS 2011/753

1

Rektor

Medfinansiering av gästlärare i judaistik 2012-2013

Bakgrund

Efter professor Hanne Trautner-Kromann pensionering, saknas en professor i judaistik vid Lunds universitet. Situationen motsvarar den när professor Jan Hjärpe pensionerades som professor i islamologi. Området för humaniora och teologi ville då markera att ämnet islamologi skulle fortleva, men i den omstrukturering som pågick på Centrum för Teologi och Religionsvetenskap (CTR) valde man att anställa en gästprofessor under två år till dess situationen klarnat. Universitetet finansierade denna gästprofessor till 50 procent. Numera finns en befordrad professor i ämnet, vilket tryggar framtiden.

Liksom när det gäller islamologi ser Området för humaniora och teologi det som viktigt att kompetensen i judaistik inte försvinner från Lunds universitet. Av delvis andra skäl önskar området en liknande lösning som för islamologin, nämligen att under en tvåårsperiod anställa en gästlärare/gästprofessor. Universitetets arbete med jiddisch vid Språk- och litteraturcentrum har uppmärksammats av regeringen och Högskoleverket och planer finns på särskilda medel för en fortsatt utveckling. I denna utveckling måste kopplingen till judaistiken på CTR göras tydlig. Om de summor som nämnts blir aktuella behövs ett omfattande utvecklingsarbete, vilket också innebär att omfattningen av behovet av kompetens inom judaistik måste klargöras.

För att under tiden upprätthålla kompetensen, anhåller Området för humaniora och teologi om rektors finansiering för en gästlärare i judaistik under två år. En anställning kan påbörjas i januari 2012.

Beslut

Universitetet beslutar att anvisa CTR sammanlagt 2 400 tkr varav 1 200 tkr för år 2012 och 1 200 tkr för år 2013 av rektors strategiska forskningsmedel, för en anställning som gästlärare i judaistik, under förutsättning att anställningen tillsätts. Medlen ska täcka såväl direkta som indirekta kostnader.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor i närvaro av tf förvaltningschef Susanne Kristensson och efter föredragning av verksamhetscontroller Maria Wennerström.

Per Eriksson

Maria Wennerström
(Ledningsstöd)